Соглашение о сотрудничестве

«04» марта 2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 94 г. Челябинска», в лице
директора Кордовой Натальи Бруновны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Сторона 1» и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
города Аши Челябинской области (с профессиональным обучением)», в лице
директора Коваленко Светланы Николаевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой

организационные и информационные связи, выражают стремление к
объединению своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания
научно-прикладных исследований в сфере образования по направлению
деятельности региональной инновационной площадки «Психолого­
педагогические классы как механизм профессионального самоопределения и
предпрофессионального развития».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и
условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на
развертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с
использованием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее
разработку и продвижение продуктов совместной инновационной
деятельности, проведение профессионально-общественной экспертизы
данных продуктов, а также возможность непрерывного повышения
профессиональной компетентности педагогических работников
образовательных организаций.

2. Обязательства сторон
2.1. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о

сотрудничестве отражается в «Календарном плане работы» (приложение №
1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2023 г.
3.2 Стороны имеют право расторгнуть данный договор в

одностороннем порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению

оформляются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые
должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
Адрес: 454052, г. Челябинск,
ш. Металлургов, 53
тел./факс: 8(351)726-89-09

E-mail: mail@,school94.ru

Директор___________ Н. Б. Коржова
М.П.

СТОРОНА 2:
МБОУ «СОШ № 9 г. Аши
(с профессиональным обучением)»
456011, Россия, Челябинская область,
Аша, ул. Фрунзе, д. 34
Тел./факс: (35159) 2-04-12

С. Н. Коваленко

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве
от «04» марта 2024 г.

Календарный план работы на 2024 год
Направление «Психолого-педагогические классы как механизм профессионального

самоопределения ипредпрофессионального развития»

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные
исполнители, Сторона 1

Ответственные
исполнители, Сторона 2

Результаты деятельности

1 Создание сетевого сообщества
учителей, учащихся, родителей по
направлению «Психолого­
педагогические классы»

Май-август Вебер Е.Д., заместитель директора Белокопытова Н.В.,
заместитель директора
по УР

Страница форума на сайте
сетевого сообщества

2 Обмен опытом работы на интернет
— страницах в рамках
образовательной организации

1 раз в
квартал

Кондаков А.А., заместитель
директора

Белокопытова Н.В.,
заместитель директора
по УР

Размещение публикаций на
сайте сетевого сообщества

3 Корректировка нормативных
локальных актов

Июнь-
август

Вебер Е.Д., заместитель директора
Кондаков А.А., заместитель
директора

Коваленко С.Н.,
директор

Нормативные локальные акты

4 Участие в вебинарах организаций-
партнеров

В течении
года

Вебер Е.Д., заместитель директора Белокопытова Н.В.,
заместитель директора
по УР

Лист регистрации

Сторона 1
Диреет^р

Н.Б. Коржова
2024 г.